Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEXTA - FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2015

Edição 784
03 páginas

2 SEXTA - FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2015 - EDIÇÃO 784ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Michele Santos da Silva - MTB/PR: 6965

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico/Secretária
de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras/Secretário de Meio Ambiente: Alex Fa-
biano Garcia
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Adriano Cardozo
Secretário de Saúde: Eder Marlon Schwab
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch
Vereador: José Adilson Dos Santos - Presidente em exercício
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira (Licenciado)
Vereador: Pedro Denczuk Filho (Suplente em exercício)
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Adriano Cardozo (Licenciado)
Vereador: Mauricio Bosak (Suplente em exercício)

EXPEDIENTE

DECRETOS
Republicado por Incorreção

DECRETO Nº 729/2015

Concede Gratificação a servidor que menciona.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a
Lei nº 1469 de 16/08/2005, o Ofício nº 145, de 10/11/2015 e consi-
derando que o servidor assumirá a função de chefe de transportes
da Secretaria Municipal de Saúde;

DECRETA

 Art. 1º. Fica concedido Adicional de Função “AF-2”, no
percentual de 50% (cinquenta por cento) ao servidor Carlos Al-

berto Melnik, ocupante do cargo provimento efetivo de Motorista,
do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, com efeitos retroativos ao dia 04 de novembro de 2015.

Secretaria Municipal de Administração, 23 de novembro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ELABORAÇÃO OU REVISÃO DO SISTEMA VIÁRIO BÁSICO

DE PRUDENTÓPOLIS

2ª AUDIÊNCIA PÚBLICA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº  02 / 2.015

 O Conselho da Cidade de Prudentópolis, conforme De-
creto Municipal número 657/2.015, de 26/10/2.015, convoca os
membros do Conselho da Cidade de Prudentópolis, as entidades
por eles representadas, bem como o público em geral para a 2ª
Audiência Pública a se realizar conforme programação a seguir:

DIA: 17/12/2.015 – Quinta feira, às 09:00 h

LOCAL: Câmara Municipal de Prudentópolis

OBJETIVO:  Segunda Audiência Pública para Elaboração ou Re-
visão do Sistema Viário Básico de Prudentópolis incluindo propo-
sições provenientes da Consulta Pública em andamento e com
abordagem sobre o mesmo tema, disponível no website da Prefei-
tura Municipal de Prudentópolis.

Prudentópolis, em 26 de novembro de 2.015

EDUARDO MOISÉS KLOSOWSKI
PRESIDENTE DO CONSELHO DA CIDADE DE

PRUDENTÓPOLIS

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2015-11-27T16:13:43-0200
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134